Einladung

Der Staatssekretdr fiir Kulturelle Angelegenheiten, André Schmitz,
in Verbindung mit der Historischen Kommission zu Berlin-Brandenburg
bittet Sie um Ihre Teilnahme an der Enthiillung der Berliner Gedenktafel
zu Ehren der Griinder unseres Vereins

Dr. Julius Beer und Ferdinand Meyer

am Donnerstag, dem 20. September 2012, 14 Uhr
Unter den Linden 13-15, Berlin-Mitte

GruBwort:
André Schmitz,
Staatssekretér fiir Kulturelle Angelegenheiten

Laudatio:
Dr. Manfred Uhlitz,
Vorsitzender des Vereins fiir die Geschichte Berlins e.V., gegr. 1865

Im Anschluss l4dt der Verein zu einem Umtrunk ein.

U.A.w.g. bei Zusage: Fax 030/90228-459, E-Mail: Protokoll@Kultur.berlin.de

Verein fiir die Geschichte Berlins e.V., gegr. 1865, www.DieGeschichteBerlins.de

Vorsitzender: Dr. Manfred Uhlitz, Brixplatz 4, 14052 Berlin, Tel.: (030) 305 96 00, Fax: (030) 305 38 88,
E-Mail: Uhlitz@DieGeschichteBerlins.de - Stellv. Vorsitzende: Dr. Wolther von Kieseritzky, Dr. Susanne Kéhler.
Geschiftsstelle/Schatzmeister: Henning Nause, Lichterfelder Ring 103, 12279 Berlin, Tel.: (030) 711 58 06,
E-Mail: Nause@DieGeschichteBerlins.de

Schriftfiihrer/Veranstaltungskoordinator: Dipl.-Ing. Dirk Pinnow, ¢/o PINNOW & Partner GmbH,
Ko6thener Str. 38, 10963 Berlin, Tel.: (030) 263 66 983, Fax: (030) 263 66 985,

E-Mail: Pinnow@DieGeschichteBerlins.de

Internetredaktion: E-Mail: Redaktion@DieGeschichteBerlins.de

Bibliothek und Archiv: Breite Str. 36 (Eingang Neuer Marstall, Schlossplatz 6-7), 10178 Berlin,

Tel.: (030) 902 26 444 / 449, E-Mail: Bibliothek@DieGeschichteBerlins.de, Postadresse: Postfach 61 01 79,
10922 Berlin, f)ffnungszeiten: mittwochs 15.00 — 18.45 Uhr.

Mitgliedschaft: Neue Mitglieder sind herzlich willkommen! Jahresbeitrag: 50 Euro, Familien 75 Euro,
Studierende und Auszubildende 30 Euro, inkl. MITTEILUNGEN und Jahrbuch.

Beitrittserkldrungen bitte formlos an die Geschiftsstelle senden.

Bankverbindung: Postbank Berlin (BLZ 100 100 10), Kto.-Nr. 433 80 102,

IBAN DE87 1001 0010 0043 3801 024. BIC PBNKDEFF

MITTEILUNGEN - Vierteljahrsschrift des Vereins fiir die Geschichte Berlins e.V,, gegr. 1865:

Schriftleitung und Herausgabe: Dr. Wolther von Kieseritzky, Regattastr. 100, 12527 Berlin,

Tel.: (030) 626 40 222, Fax: (030) 626 40 224, E-Mail: Kieseritzky@DieGeschichteBerlins.de

Textbeitrdge und Rezensionsvorschldge sind willkommen! Bitte an den Schriftleiter senden. Die Zeitschrift
erscheint zum Quartalsanfang. Der Abonnementpreis betragt 25 Euro pro Jahr, fiir Mitglieder ist der
Bezug kostenfrei.

Herstellung: Westkreuz-Druckerei Ahrens KG Berlin/Bonn, 12309 Berlin, www.westkreuz.de
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